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LIQUIDACION DE CREDITO JOSE FERNANDO RAMIREZ LEAL.pdf;

Señores
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL
CAJAMARCA – TOLIMA
E.    S.    D.
 
 

 

De conformidad al art. 446 del C.G.P. me permito aportar al proceso, la liquidación de crédito.

Cordialmente,

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA
C.C. No. 52.164.797 DE BOGOTÁ
T.P. No. 112.298 DEL C. S. DE LA J.



Señores 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA – TOLIMA 
E.    S.    D. 
 

 
 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia 
 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / JOSE FERNANDO RAMIREZ LEAL 

            

SALDO INSOLUTO $ 16,000,000.00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 30/08/2022        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
CREDITO NO. 725066070242036   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

30-ago-22 2 $ 16,000,000.00 33.32% $29,617.78 $ 16,029,617.78 

1-sep-22 30 $ 16,000,000.00 35.25% $470,000.00 $ 16,499,617.78 

1-oct-22 31 $ 16,000,000.00 36.92% $508,675.56 $ 17,008,293.33 

1-nov-22 30 $ 16,000,000.00 38.67% $515,600.00 $ 17,523,893.33 

1-dic-22 31 $ 16,000,000.00 41.46% $571,226.67 $ 18,095,120.00 

1-ene-23 31 $ 16,000,000.00 43.26% $596,026.67 $ 18,691,146.67 

1-feb-23 28 $ 16,000,000.00 45.27% $563,360.00 $ 19,254,506.67 

1-mar-23 31 $ 16,000,000.00 46.26% $637,360.00 $ 19,891,866.67 

1-abr-23 30 $ 16,000,000.00 47.09% $627,866.67 $ 20,519,733.33 

1-may-23 31 $ 16,000,000.00 45.41% $625,648.89 $ 21,145,382.22 

1-jun-23 30 $ 16,000,000.00 44.64% $595,200.00 $ 21,740,582.22 

1-jul-23 31 $ 16,000,000.00 44.04% $606,773.33 $ 22,347,355.56 

1-ago-23 31 $ 16,000,000.00 43.13% $594,235.56 $ 22,941,591.11 

1-sep-23 30 $ 16,000,000.00 42.05% $560,666.67 $ 23,502,257.78 

1-oct-23 31 $ 16,000,000.00 39.08% $538,435.56 $ 24,040,693.33 

1-nov-23 30 $ 16,000,000.00 38.28% $510,400.00 $ 24,551,093.33 

1-dic-23 31 $ 16,000,000.00 37.56% $517,493.33 $ 25,068,586.67 

1-ene-24 31 $ 16,000,000.00 34.98% $481,946.67 $ 25,550,533.33 

1-feb-24 29 $ 16,000,000.00 34.97% $450,724.44 $ 26,001,257.78 

1-mar-24 31 $ 16,000,000.00 33.30% $458,800.00 $ 26,460,057.78 

1-abr-24 30 $ 16,000,000.00 33.09% $441,200.00 $ 26,901,257.78 

SUBTOTAL $10,901,257.78   

CAPITAL $ 16,000,000.00       

INTERESES 
CORRIENTES $308,172.00 

  

INTERESES DE MORA 
$10,901,257.78 

  
    



TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $27,209,429.78 

  
    

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / RAFAEL FERNANDEZ RIVERA 

            

SALDO INSOLUTO $ 929,780.00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 6/08/2022        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
CREDITO NO. 4866470213515034  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

30-ago-22 2 $ 929,780.00 33.32% $1,721.13 $ 931,501.13 

1-sep-22 30 $ 929,780.00 35.25% $27,312.29 $ 958,813.41 

1-oct-22 31 $ 929,780.00 36.92% $29,559.77 $ 988,373.19 

1-nov-22 30 $ 929,780.00 38.67% $29,962.16 $ 1,018,335.35 

1-dic-22 31 $ 929,780.00 41.46% $33,194.70 $ 1,051,530.04 

1-ene-23 31 $ 929,780.00 43.26% $34,635.85 $ 1,086,165.90 

1-feb-23 28 $ 929,780.00 45.27% $32,737.55 $ 1,118,903.45 

1-mar-23 31 $ 929,780.00 46.26% $37,037.79 $ 1,155,941.24 

1-abr-23 30 $ 929,780.00 47.09% $36,486.12 $ 1,192,427.35 

1-may-23 31 $ 929,780.00 45.41% $36,357.24 $ 1,228,784.59 

1-jun-23 30 $ 929,780.00 44.64% $34,587.82 $ 1,263,372.41 

1-jul-23 31 $ 929,780.00 44.04% $35,260.36 $ 1,298,632.77 

1-ago-23 31 $ 929,780.00 43.13% $34,531.77 $ 1,333,164.54 

1-sep-23 30 $ 929,780.00 42.05% $32,581.04 $ 1,365,745.58 

1-oct-23 31 $ 929,780.00 39.08% $31,289.16 $ 1,397,034.74 

1-nov-23 30 $ 929,780.00 38.28% $29,659.98 $ 1,426,694.72 

1-dic-23 31 $ 929,780.00 37.56% $30,072.18 $ 1,456,766.91 

1-ene-24 31 $ 929,780.00 34.98% $28,006.52 $ 1,484,773.43 

1-feb-24 29 $ 929,780.00 34.97% $26,192.16 $ 1,510,965.59 

1-mar-24 31 $ 929,780.00 33.30% $26,661.44 $ 1,537,627.03 

1-abr-24 30 $ 929,780.00 33.09% $25,638.68 $ 1,563,265.72 

SUBTOTAL $633,485.72   

CAPITAL $ 929,780.00       

INTERESES 
CORRIENTES $115,953.00 

  

INTERESES DE MORA 
$633,485.72 

  
    

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $1,679,218.72 

  
    

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  

CREDITOS 
VALOR 

APROBADO LIQ. INTERESES TOTAL  

CREDITO No. 
725066070242036   

$ 16,000,000.00 $ 11,209,429.78 $ 27,209,429.78 

 

CREDITO No. 
4866470213515034  

$ 929,780.00 $ 749,438.72 $ 1,679,218.72 
 

TOTAL $ 16,929,780.00 $ 11,958,868.49 $ 28,888,648.49  
 



 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


